
Amtsblatt
der Stadt Monheim 
und der Verwaltungs- 
gemeinschaft Monheim
Herausgeber: Stadt Monheim 
und Verwaltungsgemeinschaft 
Monheim 
Telefon 0 90 91/90 91- 0 
Telefax 0 90 91/90 91- 44 
E-Mail: info@monheim-bayern.de 
Internet: 
http://www.monheim-bayern.de 
Satz: 
Medienzentrum Augsburg GmbH 
Erscheint nach Bedarf

Nr. 49�Donnerstag, 07. Dezember 2023

Nr. 1	 Sitzung des Stadtrates 
Monheim

Am Dienstag, den 12. Dezem-
ber 2023 um 19.00 Uhr findet im 
großen Sitzungssaal im Rathaus 
Monheim die Sitzung des Stadtrates 
statt. 
TAGESORDNUNG:
1.	4. Änderung des Bebauungspla-

nes „Am Hag II“ Stadtteil Köl-
burg; Behandlung der eingegan-
genen Stellungnahmen der Träger 
öffentlicher Belange sowie von 
privaten Einwendungen während 
der öffentlichen Auslegung nach § 
3 Abs. 2 BauGB 

2.	Neuerlass der Entgeltordnung für 
die Stadt- und Mehrzweckhalle

3.	 Fragen an den Bürgermeister aus 
dem Stadtrat 

4.	Jahresrückblick
anschließend nichtöffentliche 
Sitzung

Eventuelle nachträgliche Ergän-
zungen der öffentlichen Tagesord-
nungspunkte, können Sie auf der 
Homepage der Stadt Monheim 
www.monheim-bayern.de erse-
hen!

Nr. 2	 8. Änderungssatzung der 
Beitrags- und Gebühren-
satzung zur Wasserab-
gabesatzung der Stadt 
Monheim (BGS-WAS)

Aufgrund des Art. 5, 8 und 9 des 
Kommunalabgabengesetzes -KAG- 
(BayRS 2024-1-I) erlässt die Stadt 
Monheim folgende 8. Änderungs-
satzung der Beitrags- und Gebüh-
rensatzung zur Wasserabgabesatzung 
der Stadt Monheim (BGS-WAS):

§ 1
§ 10 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 
Die Gebühr beträgt 1,18 € netto pro 
Kubikmeter entnommenen Wassers.

§ 2
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 
01.01.2024 in Kraft.

Monheim, 29.11.2023 
STADT 

Pfefferer 
Erster Bürgermeister

Nr. 3	 Erdaushubdeponie in 
Monheim

Die Erdaushubdeponie ist nach 
vorheriger Vereinbarung mit dem 
Deponiewart, Tel.: 0151/12993033 
von Montag bis Freitag geöffnet.�  
Anmeldungen am Vortag!�  
Kleinmengen werden nur noch ent-
gegengenommen, wenn zeitgleich 
eine größere Anlieferung stattfindet. 
Die Gebühren hierfür sind sofort zu 
bezahlen.

Nr. 4	 Recyclinghof und 
Grünabfallsammelplatz 
Monheim  

Der Recyclinghof mit Grünab-
fallsammelplatz an der Nürnberger 
Straße ist von Dezember bis Febru-
ar nur noch am Samstag von 09.00 – 
13.00 Uhr geöffnet.

Wir bitten um Beachtung!�  
Es werden sowohl Sperrmüll als 
auch Kühlgeräte angenommen. Die 
dafür anfallenden Gebühren sind so-
fort zu entrichten.

Nähere Informationen erhalten 

Sie auch unter �  
www.awv-nordschwaben.de.

Günther Pfefferer 
Erster Bürgermeister 

Verwaltungsgemeinschaft Mon-
heim (Stadt Monheim sowie die 
Gemeinden Buchdorf, Daiting, 

Rögling und Tagmersheim)

A) GEMEINDE DAITING

Am Montag, den 11. Dezem-
ber 2023 um 19.00 Uhr findet im 
Gemeindehaus die Sitzung des Ge-
meinderates Daiting statt. 
TAGESORDNUNG:
1.	Entscheidung über Teilnahme 

Kommunale Wärmeplanung
2. 	Vorlage der Niederschrift über die 

örtliche Rechnungsprüfung mit 
Feststellung und Entlastung der 
Jahresrechnung 2022

3.	Bauantrag: Neubau einer Unter-
stellhalle auf Fl.-Nr. 50, Gmk. 
Daiting 

4.	Bauantrag: Errichtung einer 
Fluchttreppe mit Schleppgaube 
als zweiten Rettungsweg am Mu-
sikheim Daiting auf Fl.-Nr. 58/4, 
Gmk. Daiting (Gaube) und Fl.-

Nr. 50, Gmk. Daiting (Treppe)
5.	Bekanntgaben
anschließend nichtöffentliche Sit-
zung

Wildfeuer  
Erster Bürgermeister

B) GEMEINDE RÖGLING

Am Dienstag, den 12. Dezem-
ber 2023 um 19.30 Uhr findet im 
Gemeindezentrum die Sitzung des 
Gemeinderates Rögling statt. 
TAGESORDNUNG:
 1.	 Bestimmung der Mitgliedschaft 

der Gemeinde Rögling beim Ba-
yer. Kommunalen Prüfungsver-
band

 2.	 Entscheidung über Teilnahme 
Kommunale Wärmeplanung

 3.	 Örtliche Rechnungsprüfung 
des Jahres 2022; Feststellung 
und Entlastung der Jahresrech-
nungen

 4.	 Antrag Kerstin Linzing und Bet-
tina Blödtner auf Erneuerung 
der Randsteine in der Kapellen-
straße 13 und 13 a

 5.	 Antrag Andreas Seifert auf 
Übertragung des Holzrechts auf 
neues Anwesen

 6.	 Entscheidung über weitere Vor-
gehensweise bzgl. Infoblatt

 7.	 Aufschottern der Waldwege
 8.	 Beauftragung der Planungsar-

beiten des Baugebietes Wester-
wiesen III

 9.	 Abtragen und Aufschottern des 
Friedhofes

10.	Bekanntgaben
Auernhammer 

Erster Bürgermeister

C)	� GEMEINDE �  
TAGMERSHEIM

Am Dienstag, den 12. Dezem-
ber 2023 um 19.30 Uhr findet im 
Sitzungssaal im Gemeindehaus, Am 
Kirchplatz 1 die Sitzung des Ge-
meinderates Tagmersheim statt. 
TAGESORDNUNG:
1.	Abberufung des weiteren Mit-

gliedes aus der Schulverbandsver-
sammlung für den Grundschul-
verband Tagmersheim

2.	Entscheidung über Teilnahme 
Kommunale Wärmeplanung

3.	Vorstellung zukünftiger Wär-
meversorgung durch Lothar 
Behringer

4.	Bekanntgaben
anschließend nichtöffentliche Sit-
zung

Riedelsheimer 
Erste Bürgermeisterin




